Reverendissimi monachi dixerunt : Et hoc suscipimus.

Adhuc Constantinus diaconus et notarius venerabilis patriarchii legit :

De Vita sancti Patris nostri Sabbæ.

Flaviano igitur et Elia patriarchis Sidone, ut dictum est, consistentibus, et litteris blandis et dispensatoriis ad imperatorem utentibus, atque apud Sidonem adversus rectam fidem congregatam synodum destruentibus, necnon ad thronos proprios redeuntibus, indignati hi qui circa Soterichum et Philoxenum erant, in iram immensam commoverunt imperatorem, quasi deceptum a patriarcharum astutia et simulatione. Et accepta potestate quam voluerunt, et auro sufficienti Antiochiæ vulgo dato, multis modis tribulaverunt Flavianum, et quodammodo suffocaverunt, cogentes Chalcedonensem synodum anathematizare : taliter eum ab episcopatu repellentes, exilio damnaverunt. Quo comperto imperator gavisus est, et Severum Acephalorum principem Antiochenum episcopum misit. Qui Severus apprehenso patriarchatu, multa quidem atrocita sibi non communicantibus demonstravit. Mittit autem synodica sua Eliæ archiepiscopo : et non receptus, commovet in iram imperatorem ; et rursus destinat sua ipsius synodica Hierosolymam Maio mense sextæ indictionis, cum quibusdam clericis et virtute imperatoria [id est, militia]. Et hoc agnito, Pater noster Sabbas sanctæ memoriæ ascendens in civitatem sanctam una cum aliis eremi hegumenis, eos quidem qui venerant cum synodicis Severi, a sancta insecuti sunt civitate. Multitudinem autem monachorum undique colligentes, ante sanctam calvariam eum Hierosolymitanis clamabant, dicentes : Anathema Severo et his qui communicant ei : præsentibus et audientibus tam magistrarianis, quam principibus et militibus qui fuerant ab imperatore transmissi. Isic quippe Severus elatione dira detentus, et imperiali potentia innixus, Chalcedonensem synodum de-

creæ millies [millenis] submitit anathematibus, et Eutychetis externam opinionem confirmare contendens, unam Domini Christi Filii Dei et post ex Virgine incarnationem et humanationem prædicabat naturam corruptam; et amicus turbationis existens multas novitates effinxit adversus recta Ecclesiæ dogmata, seu leges: impiissimam enim et latrociniosissimam [latrociniosissimam] Ephesinam secundam synodum recipit, et similem dicit esse hanc illi, quæ prius in eadem Ephesina urbe convenit. Et æquales in doctoribus pronuntiat Cyrillum deiferum Alexandrinorum episcopum, et Dioscorum qui in communionem recepit Eutychetem hæreticum, utpote consentaneum suum, et sanctissimum et orthodoxissimum Flavianum regis archiepiscopum deposuit et interemit; et ita in impietate proficiens idem Severus, exacuit in blasphemiam Dei linguam suam, et partititus est in suis ipsius sermonibus non partibilem in Trinitate divinitatem. Dicens enim et affirmans essentiam [Gr., subsistentiam] esse naturam et naturam esse essentiam [Gr., subsistentiam], et nullam differentiam in his nominibus sciens, sanctam et adorandam et consubstantialem Trinitatem divinorum essentialium [Gr., subsistentiarum], naturarum et deitatum et deorum dicere Trinitatem ausus est: hujusmodi ergo animarum corruptorem et depopulatorem imperator Anastasius coegit archiepiscopum Eliam communicatorem admittere. Qui cum nullatenus hoc agere consensisset, effervens furore imperator direxit Olympium quemdam Cæsariensem, ducatum habentem Palestinæ, mittens pariter cum eo et epistolam universalem [Gr., dispensatoriam], quæ a Sidone scripta est, profitentem non admittendam Chalcedonensem synodum, ut omnibus modis Eliam ab episcopatu repelleret. Qui Olympius cum potentatu imperiali perveniens, et multis modis et machinamentis utens, atque jam dictam epistolam manifestans, Eliam quidem ab episcopatu pepulit, et apud Ailam exilio relegavit: Joannem vero Marciani filium spondentem et Severum communicatorem admittere, et synodum Chalcedonensem anathematizare, episcopum Hierosolymorum fecit primo die [tertio ex cod. Jol.] Septembris mensis [Gr., Septembris die tertia], initio decimæ [al., undecimæ] indictionis. Cum autem cognovissent sanctificatus Sabbas et cæteri eremi Patres, hæc spondidisse Joannem, collecti contestati sunt, ne Severum in communionem reciperet, sed magis pro Chalcedonensi synodo discrimen incurreret, cum profectos [profecto] illos haberet omnes auxiliantes; et ita Joannes quotquot duci pollicitus est facere, prævaricatus est, Patres reveritus. Porro Anastasius imperator comperiens Joannem irritas sponiones fecisse, et insaniens adversus Olympium qui fuerat fuga lapsus, mittit [et insaniens, Olympio fuga lapso, mittit] Anastasium Pamphili, qui ducatum habebat Palestinæ, ut ageret, quo Joannes Severum in communionem susciperet, et Chalcedonensem synodum anathematizaret, vel hunc ab episcopatu repelleret. Qui veniens Hieroso-

lymam, subito cepit archiepiscopum, et mittit eum in custodiam publicam. Omnes autem sanctæ civitatis habitatores gratulati sunt, eo quod fuerit insidiator et proditor Eliæ archiepiscopi. Zacharias autem quidam Cæsariensium urbis principatum moderans, clam in munitionem ingressus, consilium dat Joanni, dicens: si vis bene agere, et nullatenus episcopatu privari, nemo tibi suadeat Severum in communionem recipere; sed quasi repromitte duci, et dic, quia et hic quidem, quæ intenduntur, facere non differo: sed ne fateantur quidam per necessitatem et violentiam me agere, dimittar hinc; et post duos dies Dominica existente agam alacriter quæ a vobis jubentur; et hujusmodi verbis credulus dux restituit eum Ecclesiæ. Archiepiscopus ergo dimissus per noctem, universum monachicum collegium ad sanctam accersivit civitatem, undique colligens. Ut autem quidam numerantes multitudinem nuntiaverunt, quia habebat congregatio decem millia monachorum, et quoniam nec tota ecclesia poterat tantum capere populum, visum est ut convenirent universi per Dominicos dies [Dominicum diem] in domum sancti protomartyris Stephani, eo quod sufficiens esset ad receptionem multitudinis: simul autem et properarent obviam Hypatio consobriño imperatoris, tunc a Vitaliani captivitate soluto, et Hierosolymam prationis causa venienti. Convenientibus ergo universis tam monachis quam civibus in memorata colenda domo, convenit et Anastasius dux, et Zacharias consularis. Cumque consularis [Hypatius] advenisset, et cum multitudine in primi martyris Stephani templum intrasset, duxque putaret voluntatem imperatoris efficiendam, ascendit super anbonem archiepiscopus, habens secum Theodosium et Sabbam monachorum summos et duces; et omnis populus per multas horas clamabat dicens: Hæreticos anathematiza, et synodum roboras. Protinus ergo tres ex consensu anathematizant Nestorium, et Eutychetem, et Severum, et Soterichum Cæsareæ Cappadociæ, et omnem qui non reciperet synodum Chalcedonensem.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Auditionem fecimus paternorum mandatorum: quid ergo oportet? suscipitis [suscipere] ab hæreticis ordinatorum?

Sancta synodus dixit: Etiam, domine, audivimus, et oportet suscipere.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Quin potius et plures eorum qui in sexta sancta synodo consederunt, a Sergio, Pyrrho, Paulo, et Petro, præceptoribus videlicet hereseos unam voluntatem in Christo prædicantium, ordinati sunt: quoniam hi vicissim Constantinopoleos thronum sortiti sunt; et a Petro, qui ex his novissimus eidem throno præcedit, usque ad sextam synodum anni plus non transierunt quam quindecim: et ipsi qui intra hoc tempus fuerunt, Thomas et Joannes et Constantinus pontifices in præsignato tempore [Gr. add. temp. a prædictis hæreticis ordinati sunt: et propl.]; id est dum hi qui hæretici nominati sunt, exstitisse no-

scuntur : et propterea non sunt improbati : per quinquaginta enim annos tunc hæresis perduravit. Sed sextæ synodi Patres ipsos quatuor anathematizaverunt, quanquam ordinatio eorum essent.

Sancta synodus dixit : Clarum est.

Constantinus sanctissimus episcopus Cypri dixit : Sufficiens ostensum est, honorabilissimi fratres, et de hoc, quia qui ab hæreticis accedunt, suscipiendi sunt. Si quis autem studio ad hæreticum herit, et susceperit ordinationem, sine receptione sit.

Reverendissimi monachi dixerunt : Habemus et de hoc sancti Basilii epistolam ad Nicopolitas; et obsecramus legi.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit : Legatur. Constantinus diaconus et notarius legat.

De epistola sancti Basilii ad Nicopolitas.

Nescio episcopum, nec connumeraverim inter sacerdotes Christi, eum qui a profanis manibus in destructionem fidei ad prælationem proventus est : hoc est iudicium meum. Vos autem si aliquam habeatis nobiscum portionem, hæc nobiscum procul dubio sentietis : at vero si a nobisipsis consilium sumitis, unusquisque suæ sententiæ dominus est. Nos autem insonantes a sanguine isto. Porro hæc scripsi, non de vobis diffidens, sed quorundam hæsitacionem confirmons, ex eo quod notam faciam meam ipsius sententiam de non admittendis quibusdam in communionem, neque illis qui manus eorum promotionem sumpserunt. Propterea pace facta, cogitate vosmetipsos annumerare sacrosanctæ plenitudini [*Gr.*, et ne manus ipsorum impositione accepta, postmodum pace facta cœnentur seipsos annum].

Reverendissimi monachi dixerunt : Ecce Pater execratur hæreticorum ordinationem, dicendo : Neque connumeraverim inter sacerdotes Christi eum qui a profanis manibus in destructionem fidei ad prælationem proventus est.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit : Et ego execror eos qui ob huiusmodi causam et fidei destructionem sunt ordinati; et maxime si episcopi orthodoxi præsentibus fuerunt, a quibus poterant consecrari : sic enim est paternus sensus. Sin autem synodica promulgatio et concordia ecclesiarum causa orthodoxiæ facta fuerit, qui præsumpserit a profanis hæreticis ordinari, depositioni succumbet.

Sancta synodus dixit : Hoc iustum iudicium.

Reverendissimi monachi dixerunt : Et quomodo in fine epistolæ scriptum est : Propterea pace facta,

A cogitate vosmetipsos annumerare sacrosanctæ plenitudini. Ecce enim et post pacem hi qui ordinati sunt, non recipiuntur.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit : Non dixit Pater, non recipiendos fore; sed ne forte violentiam sustinerent, qui voluissent uniri clero orthodoxorum. Etenim in veritate non absque necessitate ac difficultate hoc fiet. Verumtamen egregius Pater per tempus illud, cum essent orthodoxi episcopi plurimi, interdixit alumnis Ecclesiæ ordinatione uti Ariatorum : nulla enim defensio aderat. Quia enim hoc verum est, et non ignorabant sensum Patris hi qui post illum sunt Ecclesiæ successores, ab hæreticis constitutos, deinde melioratos susceperunt, ut didicimus per illa quæ prælecta sunt. Ubique enim Patres sibi B invicem concordantes sunt, nec inest illis refragatio ulla; sed adversantur eis qui dispensationes et intentiones eorum minime didicerunt.

Reverendissimi monachi dixerunt : Congrua quæque dissoluta sunt.

Sancta synodus dixit : Legant astantes episcopi proprios libellos, tanquam accedentes ad catholicam Ecclesiam.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit : Legant postquam duorum capitulorum quæ quærebantur, subtiliter causa examinata est, tam scilicet de his qui ab hæreticis sunt ordinati, quam de his qui accedunt ab hæresi ad sanctam catholicam Ecclesiam.

C Hypatius episcopus Nicææ legit libellum suum. Est autem ipse libellus, quem et Basilii reverendis episcopus Ancyrensi fecit.

Leo episcopus Rhodi, Nicolaus Hierapoleos, Gregorius Pessinuntius, Gregorius [Georgius] Antiochiæ Pisiidiæ, Leo Carpathi, legerunt exemplaria ejusdem libelli.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit : Professionibus notis per lectionem libellorum, in alio conventu recepto eorum fiet, si non inest in illis aliud quod prohibeat.

Sancta synodus dixit : Fiat sicut iussisti.

Et in his exurgens sancta synodus laudavit ita : Multos annos imperatorum ! Irenæ et Constantini magnorum principum et imperatorum multos annos ! Orthodoxorum imperatorum multos annos ! Depositores vocum novitatis quæ facta est, Domine, roboranda vitam eis !

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit : Pax Dei sit cum omnibus nobis. Amen.

ACTIO SECUNDA.

In nomine Domini et dominatoris Jesu Christi veri Dei nostri, imperio piissimorum et amicorum Christi dominorum nostrorum Constantini et Irenæ Deo PATROL. CXXIX.

coronatae matris ejus, anno consulatus eorum octavo, sexto Kalendas Octobrias indictione 11.

Conveniente sancta et universali synodo, quæ per

divinam gratiam et piam sanctionem eorumdem Deo confirmatorum imperatorum congregata est in Nicensium clara metropoli Bithyniensium provinciae, id est, Petro reverendissimo primo presbytero sanctissimae Romae Ecclesiae sancti apostoli Petri, et Petro reverendissimo presbytero et monacho et abbate venerabilis monasterii sancti Sabbæ Romanæ siti, retinentibus locum apostolicæ sedis almi et beatissimi archiepiscopi senioris Romæ Adriani; et Tarasio almo et sanctissimo archiepiscopo magni nominis Constantinopoleos novæ Romæ [Gr. ddd. et episcopis qui cum eis erant], et Joanne ac Thoma reverendissimis presbyteris monachis et vicariis apostolicarum sedium orientalis dioceseos; sedentibusque ante sacratissimum ambonem templi sanctissimæ magnæ ecclesiæ quæ cognominatur Sophia, præsentibus et auscultantibus gloriosissimis et magnificentissimis principibus, id est, Petrona famosissimo exconsule, patricio et comite Deo conservandi imperialis obsequii, et Joanne imperiali ostiario et logotheta militaris logothetii, et omni sancta synodo secundum ordinem in prima actione signatum: præsentibus etiam et Deo amabilibus archimandritis et hegumenis, atque omni plenitudine monachica, propositis sanctis et iustemeritis Dei Evangeliiis.

Nicephorus Deo amabilis diaconus et chartophylax venerabilis patriarchii dixit: Regius homo præ foribus hujus venerabilis templi stat, ducens secum episcopum Neocæsariæ.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Ingre-diantur.

Clarissimus regius mandator ingressus dixit: Missus sum a dominis nostris bonis, ut adducerem reverendissimum episcopum Neocæsariæ ad piam et sanetam synodum vestram, et exhibui.

Sancta synodus dixit: Deus conservet pios imperatores nostros.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit ad episcopum Neocæsariæ: Ut ignota tibi præterit veritas usque nunc? an ut notam tibi hanc parvipendisti? et si ut ignota tibi præterit, ne confundaris rectum sermonem ediscere, quemadmodum non es confusus perversum.

Gregorius reverendissimus episcopus Neocæsariæ dixit: Crede, domine, ut ignota; peto autem discere, et ut jubet Dominus et sancta synodus.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Dic, quid vis discere?

Gregorius reverendissimus episcopus Neocæsariæ dixit: Cum tota hæc caterva unum dicat et sapiat, et didici et certus sum, quia veritas hæc est, quæ nunc quaeritur et prædicatur: ac per hoc ego peto veniam priorum malorum meorum, et volo eum omnibus et illuminari et doceri. Delicta enim et peccata mea immensa sunt: et sicut Dominus ad compunctionem dixerit sacram synodum et sanctissimum dominum meum, ita fiat.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Num

A forte quasi velamento astutiæ proprium æposum adumbrare volens, verbis simulat veritatem, mente autem malignanter operaris?

Gregorius reverendissimus episcopus Neocæsariæ dixit: Absit, veritatem confiteor, et non mentior, neque falsum faciam verbum meum.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Debueras a prioribus annis aperire aures tuas; et Paulum divinum apostolum audire dicentem: *Tenete traditiones quas accepistis sive per sermonem, sive per epistolam nostram (I Thess. ii)*; et rursus Timotheo et Tito scribentem: *Profanas vocum novitates devita (I Tim. vi, Tit. iii)*. Quid enim profanum et magis vocum novitas est, quam dicere Christianos idololatrias esse?

B Gregorius reverendissimus episcopus Neocæsariæ dixit: Malum erat; et confitemur, quia malum erat: sed ita gestum est, et ita gessimus; et ideo postulamus veniam delictorum nostrorum. Confiteor, domine, coram honorificentia sanctitatis vestræ et omnium fratrum sanctæ synodi, quoniam peccavimus, et iniquitatem fecimus, et male patravimus; et veniam postulamus super hoc.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Dicimus, ut sequenti actione cum libello rursus conveniente, quæ illius sunt agnoscamus.

Sancta synodus dixit: Ut jubet sanctitas tua, episcopus qui astat, cum libello veniam; et in sequenti actione, secundum quod placuerit, agatur.

C Leontius inelytus et regius a secretis dixit: Memini sacratissima et divinitus collecta synodus, qualiter præcedenti conventu divinæ litteræ lectæ sint Deo conservatorum magnorum imperatorum nostrorum, in quibus continebatur memoria litterarum, quæ synodice missæ sunt a sanctissimo et beatissimo papa senioris Romæ, et venerabilibus summisque sacerdotibus orientis, in quibus quaternionibus: quibus et nunc allatis, suggerimus ad quod placuerit.

Sancta synodus dixit: Legantur libelli sanctissimi et beatissimi papæ Adriani senioris Romæ.

Et legit Nicephorus inelytus et regius a secretis interpretationem litterarum Latinarum Adriani papæ Romani.

D *Adrianus episcopus servus servorum Dei. Bonissime piissimis et serenissimis imperatoribus ac triumphatoribus, filiis diligendis in Deo et Domino nostro Jesu Christo, Constantino et Irenæ Augustis.*

(Vide Patrologiæ tom. XCVI, col. 1215.)

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Ipsi vos acceptis a papa litteris his, detulistis eas ad pios imperatores nostros?

Petrus et Petrus Deo amabiles presbyteri, et locum tenentes Adriani sanctissimi papæ Romani, dixerunt: Nos ipsi accepimus ab apostolico Patre nostro hujusmodi litteras, et detulimus eas ad pios dominos.

Joannes magnificentissimus logotheta dixit: Fecit noscunt et honorabilissimi Siculi, Deo amabile

Theodorus Catanensem episcopum, et qui cum eo est reverendissimus diaconus Epiphanius, qui locum tenet archiepiscopi Sardiniae. Ambo enim per iussuonem plurimum imperatorum nostrorum profecti sunt Romam cum reverendissimo apocristario sanctissimi patriarchae nostri.

Theodorus Deo amabilis episcopus Cataniae dixit: Pro imperio iubente per honorabiles iussiones suas, iustitiam Leonem Dei cultorem presbyterum, qui una mecum est servus vestrae sanctitatis, simul cum pretiosa epistola sacramentali domini mei: ille qui colit sanctitatem vestram, Siculorum scilicet meae provinciae magistratos [strategas] misit me Romam cum praesente iussione orthodoxorum imperatorum nostrorum. Qui abeuntes, pro imperio eorum fidem et orthodoxiam denuntiavimus.

Et beatissimus papa audiens dixit: Quia si in diebus imperii eorum factum fuerit hoc, magnificare habet Deus piam imperiam eorum super priora regna. Hinc et suggestionem quae lecta est, transmisit ad pios imperatores nostros una cum litteris ad sanctitatem vestram, et vicariis suis qui hic praesidentes adsunt.

Cosmas diaconus, notarius et eubuclesius dixit: Et aliae missae sunt litterae a sanctissimo papa senioris Romae ad Tarasium sanctissimum et universalem patriarcham nostrum; et sicut iusserit sancta collectio vestra, et de his fiet.

Sancta synodus dixit: Legatur.

Cosmas praedictus legit:

Epistola Adriani sanctissimi papae senioris Romae, interpretata ex Latinorum dictione in Graecorum vocem.

Vide Patol. tom. XCVI, col. 1235.)

Petrus et Petrus reverendissimi presbyteri ac vicarii sanctissimi papae senioris Romae Adriani dixerunt: Dicat nobis sanctissimus patriarcha Tarasius regiae civitatis, si consentiat litteris sanctissimi papae senioris Romae Adriani, an non.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Sacratissimus Paulus apostolus, qui illustratus est lumine Christi, et genuit nos per Evangelium, cum Romanis scriberet, approbans studium sinceram fidei eorum, quam in Christum verum Deum habebant, sic ait: *Fides vestra annuntiat in universo mundo (Rom. 1):* hoc testimonium sequi necessarium est, et inconsulte agit qui huic conatur resistere. Unde Adrianus praesul senioris Romae, cum esset particeps eorum qui praedicto testimonio muniri meruerunt, scripsit expresse ac veraciter piis imperatoribus nostris, atque ad humilitatem nostram, affirmans bene ac optime se habere antiquam traditionem Ecclesiae catholicae. Nam et ipsi nos scrutando Scripturas, et sylogistice approbando, rimati sumus: sic quod confessi sumus, confitemur et confitebitur, consentimus et confirmamus, atque permanebimus in significatione litterarum quae lectae sunt, imaginales descriptiones suscipientes secundum antiquam patrum nostrorum traditionem; et has affe-

ctuosum amore adoramus, tanquam ad nomen Christi Dei, et intemeratae dominicae sanctae Dei Genitricis, sanctorumque angelorum, ac omnium sanctorum factas, manifestissime in unum solum Deum verum servitatem [Gr., latrion] et fidem nostram ponentes.

Sancta synodus dixit: Totam sacratissimam synodum ita credit, ita sapit, ita dogmatizat.

Petrus et Petrus Deo amabilis presbyteri et legati apostolicae cathedrae dixerunt: Dicat nobis sancta synodus, si admittit litteras sanctissimi papae senioris Romae, an non.

Sancta synodus dixit: Sequimur, et suscipimus, et admittimus.

Joannes Deo amabilis presbyter et legatus orientalis dioeceseos dixit:

Opportunum est etiam in praesenti cum Psalmista canere: *Misericordia et veritas obviaverunt sibi, iustitia et pax complexae sunt se (Psal. LXXXIV).* Misericordia et veritas scimus quia Dominus noster Jesus Christus est: participatione autem ejus etiam sanctissimi patriarchae et orbis terrae pastores et dicuntur et sunt. Etenim misericordia et veritas obviaverunt sibi, Adrianus scilicet sanctissimus papa senioris Romae, et Tarasius sanctissimus patriarcha regnantis Constantinopoleos. Qui unum sentientes et confitentes, iustitiam et pacem complexi sunt. Pheronyma [Const. unum sentientes et confitentes. Iustitia et pax osculatae sunt. Phc.] enim Irene, et decreto Dei regnans et imperans [nomen habens rei veritati consonum ac respondens]; divinitus mota, et decorem Ecclesiae desiderans atque volens, litteris usa, iustitiam pheronymam, sanctissimam videlicet Ecclesiam Romanam amplexa est; et movit in medium transire, et praesens sanctum laetificare collegium; sed et orthodoxam patefacere fidem. Et nunc gaudium magnum factum est in lectione sacrarum litterarum sanctissimi papae Adriani, tam ad divinitus conservandos et tranquillissimos imperatores nostros, quam ad sanctissimum et ter beatum patriarcham Tarasium destinatarum; et magnas in hoc agimus Deo gratias; quia tanto meruimus gaudio perfui et laetitia. Et benedictus Deus, qui suscitavit nobis tale imperium; quod sollicitum sit semper, et excitet populos ad unum conspiramentum et unanimitatem atque custodiam divinatorum canonum, seu traditionum sanctissimae Ecclesiae. Sed Christus Deus per gignentem se sanctissimam Dei Genitricem, et omnes sanctos suos, et vos sacerdotes suos, qui unum sapitis, et dolum in cordibus non habetis vestris, sed festinatam quae scripta sunt adimplere, repromissiones vestras veraces ostendat, et longaevo conservet honores dominos nostros, et glorificet eos, et exaltet cornu eorum, et subiciat inimicos eorum sub pedibus ipsorum, et dignos eos faciat etiam in futuro saeculo cum sanctis regibus connumerari, conservetque hanc sanctissimam synodum.

Agapius sanctissimus episcopus Caesariae Cappado-

ciæ dixit : Scriptum est in divinis Scripturis nostris, quia separavit Deus inter lucem et inter tenebras. Ecce enim cessante tenebrosa male opinantium hæresi, lumen cunctis orthodoxiæ refulsit : quod lumen et ego sequens, suscipio et saluto sacras ac venerabiles iconas, et eos qui ita non sentiunt, anathemati submitto.

Joannes sanctissimus episcopus Ephesi dixit : Sicut honorabiles litteræ sanctissimi papæ Romani continent, ita credo, et ita confiteor gratia Christi veri Dei nostri.

Constantinus sanctissimus episcopus Constantiæ Cypri dixit : Modis omnibus lectæ suggestioni, quæ ad dominos nostros bonos ab Adriano sanctissimo papa Romano missa est; necnon et epistolæ quæ ad sanctissimum patriarcham directa est, consentio, et ita confiteor, atque cum hac fide proficiscar ad tribunal Christi veri Dei nostri.

Basilus sanctissimus episcopus Ancyræ dixit : Quemadmodum continent litteræ sanctissimi Adriani papæ senioris Romæ, et sensus sanctissimi Patris nostri ac universalis patriarchæ; sic sapio, sic teneo, et ita docebo, et cum hoc sensu meo etiam in futurum sæculum proficiscar.

Nicolaus sanctissimus episcopus Cyzici dixit : Secundum litteras sanctissimi papæ senioris Romæ Adriani, et expositionem confessionis sanctissimi patriarchæ nostri Tarasii, sapio et sapiam, et in illum mundum adducar cum hac confessione mea.

Euthymius sanctissimus episcopus Sardis dixit : Et ego prælectas litteras sanctissimi papæ senioris Romæ sincere ac indubitanter sequens, polliceor et confiteor ita me sapere tam de orthodoxa fide, quam de sanctissimis iconis : non quasi quiddam novum dogma admittens, sed tanquam certissime sciens de illis traditionem sanctorum apostolorum et sacratissimorum magistrorum qui has reliquerunt, in sancta Dei Ecclesia constitutam. Propter quod tota anima recipio hujusmodi venerabiles iconas cum convenienti honore ac salutoria adoratione. Eos autem qui aliter vel adverse sapiunt aut dogmatizant contra sanctas iconas, alienos a catholica Ecclesia æstimans, abjicio, et hæreticos denuntio.

Petrus sanctissimus episcopus Nicomediæ dixit : Secundum lectas litteras sanctissimi papæ senioris Romæ Adriani, et secundum fidem sanctissimi et universalis patriarchæ Tarasii, venerabiles iconas suscipio, et adoro, et docebo, tanquam redditurus in die iudicii rationem iudici et Deo nostro.

Elias sanctissimus episcopus Cretæ dixit : Secundum honorabiles litteras sanctissimi papæ senioris Romæ Adriani, sic confiteor et teneo pretiosas et sacras iconas. nunquam aliquando commutandas.

A saluto et amplector sacras iconas, cum sint tanquam arrha salutis meæ. Eos autem qui ita non sapiunt, anathematizo.

Nicephorus episcopus Dyrrachii dixit : Secundum relationem quæ missa est ab Adriano sanctissimo papa senioris Romæ ad pios imperatores nostros, et ad sanctissimum et universalem patriarcham Tarasium, quin et secundum ejus sanctissimi Tarasii archiepiscopi doctrinam, fidem et confessionem, sapio et teneo; et cum hac confessione mea brevis vitæ meæ tempus finiam, et terribili tribunali Christi assistam.

Epiphanius diaconus Ecclesiæ Catanensis, et locum tenens archiepiscopi Sardiniae, dixit : Nitidissimum orthodoxiæ terminum et SS. apostol. traditionem relatio quæ missa est ad pios et Christo dilectos imperatores a beatissimo papa senioris Romæ Adriano, per lectionem exhibuit : sed et epistola ejus, quæ destinata est ad Tarasium sanctissimum et universalem patriarcham. Unde et ego per omnia his consentiens, et recti sensus incessu sequens, honoro et adoro et recipio ab olim in Ecclesia traditas venerabiles et sacras iconas; et eum qui in his non convenit, ut hæretici conciliabuli participem avertio, et anathematismis transmittio.

Leo presbyter sanctissimæ Ecclesiæ Constantino-
poleos, et locum tenens metropoleos Sidæ, dixit : Secundum lectas synodicas epistolas sanctissimi papæ senioris Romæ, et doctrinam sanctissimi patriarchæ Tarasii, suscipio venerabiles imagines secundum antiquam consuetudinem; et eos qui sic se non habent, anathematizo.

Nicolaus hegumenus Apri, et locum tenens Tyanensium metropoleos, dixit : Secundum synodicas epistolas Adriani beatissimi papæ, quæ lectæ sunt, suscipio venerabiles iconas secundum antiquam traditionem : et qui se ita non habent, anathematizo.

Constantinus sanctissimus episcopus Gangrensium dixit : Secundum relationes quæ lectæ sunt beatissimi papæ senioris Romæ Adriani, suscipio venerabiles iconas juxta priscam traditionem. Eos vero qui sic non sapiunt, anathemati submitto.

Niceta sanctissimus episcopus Claudiopoleos dixit : Secundum lectas synodicas epistolas beatissimi papæ senioris Romæ Adriani suscipio venerabiles iconas secundum antiquam consuetudinem; et qui sic non sapiunt, anathemati submitto.

Theodorus sanctissimus episcopus Myrensium Lyciæ dixit : Secundum synodicas epistolas quæ lectæ sunt beatissimi papæ Romæ Adriani, credo et profiteor, atque adoro et amplector sanctas et venerabiles iconas; et qui ita non sapiunt, anathematizo et de-

dixit : Secundum synodicas epistolas a beatissimo papa Adriano senioris Romæ directas confiteor, et admitto juxta priscam traditionem sacras et venerabiles iconas : et qui ita non suscipiunt, anathemati submitto.

Eustathius sanctissimus episcopus Laodiceæ dixit : Secundum recitatas synodicas epistolas beatissimi papæ senioris Romæ Adriani confiteor, et recipio pretiosas et sacras iconas juxta priscam traditionem : et qui ita non sapiunt, anathemati submitto.

Constantinus episcopus Pergæ dixit : Secundum lectas synodicas epistolas beatissimi papæ senioris Romæ Adriani confiteor, et recipio pretiosas et sacras imagines secundum antiquam traditionem : et qui ita non sapiunt, anathemati submitto.

Anastasius sanctissimus episcopus Nicopoleos veteris Epiri dixit : Secundum recensitas synodicas epistolas beatissimi papæ senioris Romæ Adriani confiteor, et suscipio, et adoro sacras et sanctas iconas juxta priscam traditionem. Eos vero qui ita non sapiunt, anathematizo.

Christophorus sanctissimus episcopus Phasidis dixit : Secundum lectas synodicas epistolas beatissimi papæ Adriani confiteor, et suscipio ac adoro venerabiles iconas secundum antiquam consuetudinem. Eos vero qui ita non sapiunt, anathematizo.

Theodorus sanctissimus episcopus Seleuciæ dixit : Secundum lectas synodicas litteras beatissimi papæ senioris Romæ Adriani confiteor, et suscipio sacras et venerabiles iconas secundum antiquam traditionem. Eos vero qui ita non sapiunt, anathematizo.

Gregorius presbyter Constantinopoleos sanctorum apostolorum, et locum tenens metropoleos Mocissi, dixit : Secundum lectas synodicas epistolas beatissimi papæ senioris Romæ Adriani confiteor, et suscipio, et adoro sacras et venerabiles iconas secundum antiquam traditionem. Eos autem qui ita non sapiunt, anathematizo.

Basilius sanctissimus episcopus Syllegæ [Silæi] dixit : Secundum lectas synodicas epistolas beatissimi papæ senioris Romæ Adriani confiteor et suscipio ac adoro venerabiles et sacras imagines secundum antiquam traditionem Ecclesiæ. Eos vero qui ita non sapiunt, anathematizo.

Theodorus sanctissimus episcopus Catanæ dixit : **D**Omni orthodoxia plenam relationem, quæ missa est a sanctissimo papa senioris Romæ Adriano ad pios et amicos Christi imperatores nostros, sed et Tarasium alium et universalem patriarcham, per lectionem agnovi. Unde et ego his assentior, et prorsus adoro, amplector et admitto sacras iconas. Eos vero qui ita

quam traditionem catholicæ Ecclesiæ. Eos vero qui ita non sapiunt, anathematizo.

Marianus sanctissimus episcopus Pompeiopolessis dixit : Secundum lectas synodicas epistolas beatissimi papæ senioris Romæ Adriani confiteor, suscipio et adoro sacras et venerabiles iconas secundum antiquam traditionem Ecclesiæ. Eos vero qui ita non sapiunt, anathematizo.